56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA 53 DE 22 DE
FEVEREIRO DE 2021, DO DIARIO OFICIAL Nº 34.499, DO DIA

23/02/2021.
ONDE SE LÊ:
Considerando a necessidade de uma avaliação técnica sobre as condições
da Coleção dos Periódicos: O ESTADO DO PARÁ (1911 – 1980), FOLHA DO
NORTE (1896 – 1973).
LEIA-SE:
Considerando a necessidade de uma avaliação técnica sobre as condições
da Coleção dos Periódicos: O ESTADO DO PARÁ (1911 – 1980), FOLHA DO
NORTE (1896 – 1973), A PROVÍNCIA DO PARÁ (1896 – 1924) e O IMPAR-
CIAL (1914 – 1942).
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Guilherme Relvas D’Oliveira
Presidente da FCP

Protocolo: 630209
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 123 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/191891/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Primavera no dia 17 de Fevereiro de 2021, para con-
duzir a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Jeff erson da Silva dos Santos
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630136
PORTARIA Nº 130 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/193550/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se
deslocou para o município de Santarém nos dias 18 e 19 de Fevereiro de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
CPF: 916.591.752-91
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630299
PORTARIA Nº 133 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/207532/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 6 ½ (seis diárias e meia), que
se deslocou para o município de Santarém no período de 21 a 27 de Fevereiro de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Paulo Cezar Teixeira de Sousa
CPF: 920.856.522-04
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630307

PORTARIA Nº 132 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/208096/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Quatipuru no dia 20 de Fevereiro de 2021,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Paulo Cezar Teixeira de Sousa
CPF: 920.856.522-04
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630309
PORTARIA Nº 125 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/183348/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Paragominas no dia 16 de Fevereiro de 2021,
para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: José Carlos Tavares dos Santos
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORRADORR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630129
PORTARIA Nº 122 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/191916/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Primavera no dia 17 de Fevereiro de 2021, para con-
duzir a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
CPF: 085.859.892-20
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630137
PORTARIA Nº 116 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/193587/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se
deslocou para o município de Tomé-Açu nos dias 18 e 19 de Fevereiro de
2021, para conduzi a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Mauricio Santos Monteiro
CPF: 863.028.092-15
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5957659
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630138
PORTARIA Nº 135 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/66206/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 3 (três diárias comple-
mentares), que devido uma alteração na agenda do Governador teve que
permanecer no período de 20 a 22 de janeiro de 2021, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Kleberson dos Santos Conceição
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630300